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Republic of Kosovo Municipality Viti/na

Né& bazé & nenit 12, paragrafi 12.1 dhe paragrafi 12.2 shkronja d, nenin 14, 17 t€ Ligjit pér Vetéqeverisje
Lokale Nr.03/L-40 (Gazeta Zyrtare ¢ Kuvendit t& Republikés s¢ Kosoves Nr. 28/2008), neni 4, paragrafi 1,
pika 1.1 dhe paragrafi 2, pika 2.3 t& Ligjit pér Shpronésimin € Pronés sé Paluajtshme, Ligji Nr.03/L-139,
Ligji Nr.03/L-205 pér Ndryshimin dhe Plotésimin Nr.03/L-139 pér Shpronésimin e Pronés s¢ Paluajtshme,
nenit 36.2, shkronja d t& Statutit t& Komunés s€ Vitise Nr.01-013/491, t& datés 21.04.2011, Kuvendi i
Komunés sé Vitisé né mbledhjen e mbajtur mé datén 31.03.2022, merr k&tE:

VENDIM

pér shpalljen interes té pérgjithshém Ngastrén Kadastrale me Nr.00002-3, né Zonén Kadastrale né
Letnicé

Neni 1

Me kété, Kuvendi i Komunés s€ Vitisé miraton vendimin qg&, t€ shpallg zona me interes t& pérgjithshém
Ngastra Kadastrale me Nr.P-70101027-00002-3, me sipérfage prej 4138m?2 né vendin e quajtur “Raiqa
Njiva™ né Zona Kadastrale né Letnicg, e cila &hté né pronési t& Jakov Matiq (Tadeja).

Neni 2

Ngastra Kadastrale € shpallur zon& me interes t€ pérgjithshém si né pikén nga neni | i kétij vendimi né
7onén Kadastrale né Letnic€ do t& shfrytézohen me gellim t& interesit publik. Projekte per zgjerimin e
rezervaréve té fabrikés s€ ujit né fshatin Letnicé t& Komungs s€ Vitisé.

Neni 3

Pér zbatimin e kétij vendimi do t€ kujdeset kryetari i Komunés, Drejtoria pér Kadaster, Proné dhe Gjeodezi,
Drejtoria pér Shérbime Publike dhe Emergjente, Drejtoria pér Zhvillim Ekonomik dhe Financa e Komunén
sé Vitis€.
Neni 4

Ky vendim hyné n€ fuqi 15 dité pas regjistrimit né Zyrén e Protokollit t& Ministrisé s& Administrimit t€
Pushtetit Lokal, né kuptim t€ nenit 81 t& Ligjit pér Vetégeverisje Lokale Nr.03/L-40 (Gazeta Zyrtare €
Kuvendit té Republikés s&¢ Kosoves Nr.28/2008), nenit 8 lidhur me nenin 9 t& Rregullores Nr.10/2019 pér
shqyrtimin administrativ t& akteve t&€ Komunave dhe pas publikimit né web fagen e Komungs s€ Vitisé.

Vendimi u dorézohet: KUVENDI | KOMUNES SE VITISE
1. Shérbimit t& Kuvendit; KRY ESUESI
2. Drejtorive pérgjegjése: Bekim Azizi__
3. MAPL-sé; dhe / '
4. Arkivit




REPUBLIKA E KOSOVES | REPUBLIKA KOSOVA / REPUBLIC OF KOSOVO =
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DREJTORIA PER KADASTER, PRONE DHE GJEODEZI

/003 2000

577—%)3{024 65 .

N& bazé t& nenit 58 pika h t& Ligjit mbi Vetgeverisjen Lokale me nr. 03 -40 dhe nenit 50 pikal, e Statutit ti
komunés sé Vitisé, Kryetari i Komunés sé Vitis€, neni 4 paragrafi 1 pika 1.1 dhe paragrafi 2 pika 2.3 t€ Ligji
pér Shpronsimin e Prongs sé palujtshme (Ligji nr.03/L-139) Ligji Nr.03/L-205 pér Ndryshimin dhe Plotésimi
Nr.03/L-139 pér Shpronésimin e Pronés s¢ Palujtéshme, Drejtori pér Kadaster, Proné dhe Gjeodezi ¢ komune
s& Vitisé me daten 10.03.2022 propozon k&té :

PROPOZIM - YENDIM
PER SHPALLJEN INTERES TE PERGJITHSHEM NGASTREN KADASTRALE ME NR.00002-3, NE ZONEN
KADASTRALE NE LETNICE

Me kété propozim vendim, propozohet t& behet shpallja zoné me interes t& pérgjithshém ngastr
kadastrale me nr.P-70101027-00002-3, me sipérfaqe prej 4138m? né vendin e quajtur “ Raiqa Njiva” n€ zon
kadastrale né Letnicé e cila &shté né pronési t& Jakov Matiq (Tadeja).

II.

Ngastra kadastrale e shpallur zoné me ineteres t& pergjithshem si né& piken nga neni 11 kétij propozit
_ vendimi né zonen kadastrale n& Letnicé do t& shfrytézohen me gellim t& interesit publik, Projekte pt
zgjerimin e rezervareve t€ fabrikés s€ uj it n& fshatin Letnicé t& komunés s€ Vitisé.

111
Pér zbatimin e k&tij propozim - vendimi do t& kujdeset Drejtoria pér Kadaster, Prong dhe Gjeodez
Drejtoria e Shérbimeve Publike dhe Emergjente, Drejtoria ¢ Zhvillimit Ekonomik dhe Financa ¢ Komunén :
Vitisg.
1478

Ky Propozim-Vendim hyng ng fuqi 15 dité pas regjistrimit né zyrén e protokollit t&¢ MAPL-s& dhe publikimit né gjuhg
zyrtare né uebfaqen e Komunés.

Drejtori:
Majlinda Ostrogllava
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Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés / Ministarstvo Zivotne Sredine, Prostornog Planiranja i Infrastrukture /
Ministry of Environment, Spatial Planning and Infrastructure

AGJIENCIA KADASTRALE E KOSOVES/ KATASTARSKA AGENCIJA KOSOVA/ KOSOVO CADASTRAL AGENCY

CERTIFIKATE / CERTIFIKAT / CERTIFICATE

NJESIA KADASTRALE / KATASTARSKA JEDINI

CA /| CADASTRAL UNIT : Hu.qcucacnﬁcoocné

Numri i 1éndés / Broj Predmet / Case Referent Number: 262/2022 ]
Data dhe koha e léshimit / Datum i vreme izdavanja / Date and time of submission: 09.03.2022 - 14:00
Komuna / OpStina / Municipality: VITI / VITINA / VITI
Zona kadastrale / Katastarska Zona / Cadastral Zone: Letnicé / Letnica / Letnic€
Zyra Kadastrale Komunale / Optinska Katastarska Kancelarija / Municipal Cadastral Office: VITI/ VITINA / VITI
A. TE DHENAT PEER NJESINE KADASTRALE / PODACI O KATASTARSKOJ JEDINICI/ CADASTRAL UNIT DATA

Numri i njésis¢ kadastrale Lloji i njésisé Llojii prongs | Zona Sipérfaqja Pérshkrim Krijuar mé | Azhuruar

Braoj katastarske jedinice Vrsta Jedinice Vrsta imovine | UR Povriina Opis datén AFurirano

Cad. Unit. No. Unit Type Property Type G/S Arca Description Uradjeno na Updated
U/R (m?) dan
Created On
P-70101027-00002-3 PARCELE / PARCELA | Prong private / 4138
{ PARCEL Privatna Imovina
I Privatelly owned
Land
A.1 ADRESA ENJ SIS KADASTRALE / ADRESA KATASTARSKE J EDINICE /CADASTRAL UNIT ADDRESS
Vendbanimi - adresa Kodi Postal Hollésité e adresés Krijuar mé datén_ _Azhuruar
Prebivaliste - adresa Poitanski Kod Pojedinosti adrese Uradjeno na.da yAZurirand
Resident - address Postal Code Address Details Create ‘,»tvﬂ_msn
RAJIQA NIIVA/RAJIQA NJIVA/RAJIQA NIIVA i w,,\,
_\ (==
fent
\ : ;

Zyrtari pérgjegics / Odgovorno lice / Official person

Printuar nga / Od§tampani od / Printed by: Nexhat.Xhelili | P-70101027-00002-3 |



A.2 LLOJI I SHFRYTEZIMIT / VRSTA KORISCENJA / TYPE OF USE
Numri Lloji i shfrytézimit t& parcelés Shirytézimi aktual i parcelés Kualiteti i klasés m:um_.m.&» (m?)
Broj Vrsta koriscenja parcele Trenutno koriscenje parcele Kyvalitet klase Povriina  (m?)
Number Parcel Type Of Use Parcel Current Use Quality Class Area (m?)
1 Bujqésore/Poljoprivredno/Agriculture Arat/Njive/Arable Aré E Klasgs 5/Njiva 5 Klase/5th Class Arable 4138 L
Land
B. PRONARI/POSEDUESI - VLASNIK/DRZALAC - OWNER/POSSESSOR
Té drejtat Emri Nr. personal Vendbanimi Kodi postal Hollgsité e adresés Pjesa e pronés Pershkrimi ><n_=_...=u..
Prava Ime Licni broj Prebivaliste Po§tanski kod Pojedinosti adrese Deo imovine QOpis AZurirano
Rights Name 1D. No. Resident Postal code Address details Share quota Description Updated
Posedim individual / MATIQJ AKOV qgm.%& KCID00108885 | LETNICE/ LETNICA/ 1/1 05.11.2021
Individualna Drzavina / LETNICE/
Single possessor

Zyrtari pérgjegjés / Odgoverno lice / Official person

Printuar nga / @dstampani od / Printed by: Nexhat

Xhelili | P-70101027-00002-3 |




REPUBLIKA E KOSOVES / REPUBLIKA KOSOVA / REPUBLIC OF KOSOVO

QEVERIA E KOSOVES / VLADA KOSOVA /GOVERNMENT OF KOSOVA

MINISTRIA E MJEDISIT, PLANIFIKIMIT HAPESINOR DHE INFRASTRUKTURES
MINISTARSTVO ZIVOTNE SREDINE, PROSTORNOG PLANIRANJA | INFRASTRUKTURE
MINISTRY OF ENVIRONMENT, SPATIAL PLANNING AND INFRASTRUCTURE

AGJENCIA KADASTRALE E KOSOVES/ KATASTARSKA AGENCIJA KOSOVA/ KOSOVA CADASTRAL AGENCY
KOPJA E PLANIT / KOPIJA PLANA/ COPY PLAN

Zyra Kadastrale Komunale/ Opstinska Katastarska Kancelarija /Municipal Cadastral Office :  VITI
Zona Kadastrale / Katastarska Zona / Cadastral Zone:  Letnicé

N]esmuedmmafumt 1 N _ﬁf_\;’mtaﬂype % smeriama;po\,smamrea mz

P-70101027-00002-3 | Parcelé/ Parcela / Parcel ) 4138 _
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Shkalla/Razmera/Scale: 1.661

Punoré AiCreate

Datal Data/Date: 09.03. 2022 ==
Koha/ Vreme/ Time:
NénshkrimiIPotpisfSignature }
Shénim/Beleska/Note:

Aprovoi/Usvojio/Aproved:  Drejtori/Direktor/Director

Nénshkrimi/Potpis/Signature:




